CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KQLĐBIII-QLTCGTĐB Đà Nẵng, ngày         tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v thông xe cầu Câu Lâu (mới) Km953+340/QL.1, tỉnh Quảng Nam.

Cầu Câu Lâu (mới) Km953+340, QL.1, tỉnh Quảng Nam được xây dựng hoàn

thành đưa vào khai thác năm 2005, cầu nằm trên tuyến tránh Vĩnh Điện, tỉnh Quảng

Nam. Qua thời gian đưa vào khai thác đã xuất hiện một số hư hỏng ảnh hưởng đến khả

năng chịu lực của kết cấu nhịp. Hiện nay, Khu QLĐB III đang tổ chức triển khai thi

công Dự án: Sửa chữa đột xuất đảm bảo an toàn giao thông cầu Câu Lâu (mới). Hiện tại,

cầu Câu Lâu (cũ) cũng đang triển khai thi công sửa chữa nên cấm tất cả các phương tiện

ô tô qua cầu. Khu QLĐB III đã có văn bản số 2978/KQLĐBIII-QLTCGTĐB ngày

13/12/2024 thông báo phương án tổ chức phân luồng giao thông trong thời gian thi công

sửa chữa; đồng thời thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng về phương án tổ

chức phân luồng giao thông trong thời gian thi công sửa chữa cầu (đợt 01 từ 12g00 ngày

23/12/2024 đến 31/12/2024).

Đến nay, việc thi công sửa chữa cầu Câu Lâu (mới) Km953+340/QL.1, tỉnh

Quảng Nam (đợt 1) đã hoàn thành các hạng mục chính của công trình theo hồ sơ thiết kế

được duyệt và đảm bảo thông xe an toàn thông suốt .

Vì vậy, Khu QLĐB III thông báo các loại phương tiện được phép lưu thông qua

cầu Câu Lâu (mới) Km953+340/QL.1, tỉnh Quảng Nam bình thường kể từ 8h00 ngày

30/12/2024.

Khu Quản lý đường bộ III đề nghị Liên danh Công ty Cổ phần Thương mại, Tư

vấn & Xây dựng Vĩnh Hưng - Công ty CP CE Việt Nam (đơn vị thi công) phối hợp các

đơn vị liên quan tháo dỡ hoặc che khuất nội dung hệ thông biển báo hiệu đường bộ đã

lắp đặt (phục vụ tổ chức phân luồng giao thông) để các phương tiện lưu thông bình

thường. Giao Văn phòng Quản lý đường bộ III.1 kiểm tra việc thực hiện.

Khu Quản lý đường bộ III thông báo đến các cơ quan, đơn vị được biết./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Quảng Nam (báo cáo);

- Cục ĐBVN (để báo cáo);

- Các Khu QLĐB I, II, IV;

- Các Sở GTVT;

- Ban ATGT tỉnh Quảng Nam;

- Phòng CSGT – CA tỉnh Quản Nam;

- Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn;

- Ủy ban nhân dân huyện Duy Xuyên;

- Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình;

- Ủy ban nhân dân huyện Đại Lộc;

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải Quảng Nam;

- Các Báo, Đài PTTH Quảng Nam, Đà Nẵng;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Văn phòng Quản lý đường bộ III.1;

- Liên danh Công ty Cổ phần Thương mại, Tư vấn & Xây

dựng Vĩnh Hưng - Công ty CP CE Việt Nam

- Phòng QLBTĐB;

- Lưu: VT, QLTCGTĐB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Phan Duy